(Orig, im Archive der Stadt Bytes.)
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323.

König Wenzel IV. von Böhmen bestattigt den Olmützer Bischöfen eine von ihm ddo. 
11. October 1382 gegebene Urkunde bezüglich des Gutes Drewcitz.

Dt. Prag 30. Juni 1396.

W enceslaus dei gracia Romanorum rex semper augustas et Bohemie rex notum- 

facimus tenore presencium universis. Cum universorum dominus, in cuius manu consistant 
principadas et regna, non exigendbus nostris mentis nos loti reipnblice preesse volait et 
prodesse, inter caras celeras nostris bmn er is incambentes his, que profectum el commodum 
ecclesiarum respiciunt, mérito tenemur intendere ac desuper salubriter providere, signanter 
at ipse in servís suis glorificelur ac justis nostris operibus collaudetur. Sane dudum bone 
memorie Petras episcopas Olomucensis propter commodam et utilitatem Olomucensis ecclesie 
et saoram saccessoram fortaliciam in Drzewczicz ac villam ibidem cam villa Popowicz in 
regno nostro Boemie sids com omnibas ipsoram jaribus et pertinenciis universis ab Henrico 
de Merow milite pro mensa saa est s u oram saccessoram episcoporum Olomocensiam pro 
certa pecuniarum somma rite et racionabiliter emit et comparavit de nostro consenso et 
beneplácito special!, proal hec in regalibas literis nostris desaper datis píenlos continetur. 
Quarum literarum tenor per omnia sequilar in hec verba : „Wenceslaos dei gracia Romanorum 
rex etc. Datum Präge anno domini millesimo trecentesimo octaagesimo secando, indiccione 
quarla, quinto idus Octobris, regnorum nostrorum anno Boemie vicésimo, Romanorum vero 
séptimo.“ Verum quia bone memorie dicto Petro episcopo ad hue vívente nonnulli emuli sal 
dictum fortaliciam Drzewczicz sine juris ord i ne et justicia capicules cum suis villis necuon 
rebus clenodiis utensilibus pecoribus et aliis pertinenciis de facto temere occupaverunt et 
quampluribus anuís occupata violenter detinuerunt, fructus red ditas et provenías ibidem 
perceperunt et in asas saos converterunt pro sue libito voluntatis, in diet! Olomucensis 
episcopi Petri successorant suorum et ecclesie Olomucensis prejudicium non modicum et 
jacturam, nich dominas tarnen islis temporibas ex sollicita et instand venerabilis Nicolai epi
scopi principis consiliarii devot! nostri dilecti neenon tarn suprascripti privilegii nostri ac 
tabularum terre regni nostri Bohemie tenore, quam eciam principara et baronum nostrorum 
lideliran informacione de et super fortalicio Drzewczicz vdlis et bonis ad id spectantibus 
certo cerdas informal! et facti sea huiusmodi negocii qualitate ac plenissima verdate comperta, 
prefato venerabili Nicolao episcopo Olomucensis ecclesie pro sc successoribus suis episcopis 
et Olomucensi ecclesia pro episcopal! mensa dictum fortaliciam cum villis Drzewczicz et 
Popowicz ac omnibus jaribus et singulis fructibus, censibus, seminibus, crementis agrorum, 
silvis, nemoribus, vineis, aquis, pisciais, pralis ac aliis suis pertinenciis universis restituí 
mandamus et condescenderé sibique in suam pacificara et quietara possessionem corporalem 
resignan trad! dari et assignor! fecimus cum effectu. Decretara nostrum regia m virtu te 
presencium desuper apponentes et sub obtenía nostre grade firmiter inhibentes ómnibus et 
singulis, qui dicta bona occupaverunt, necnon ceteris cuiuscunque gradus status preeminencie 
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sen condicionis extiterint, ecclesiasticis et mundanis, quod in prejudicium niolestiam sive 
dampnum dicti Nicolai episcopi Olomucensis successorum suorum episcoporum et ecclesie 
Olomucensis pretexto dictorum fortalicii Drzewczicz villarum bonorum hominum agrorum 
annonarum segetum censuum reddituum libertatum jurium et proventuum eorundem peramplius 
nihil faciant vel attemptent verbo, facto sen alias quovis ingenio fraude violencia sive colore 
quesitis. Et signanter ad tollendum circa premissa et super eisdem omnem futuram involu- 
cionem accionem instanciam et dubietatis materiam predictum fortalicium Drzewczicz cum 
villis Drzewczicz et Popowicz antediclis et singulis ipsorum juribus fructibus censibus 
redditibus proventibus emolumentis et pertinenciis, prout eciam in aliis literis nostris regiis 
superius expressatur, in personam dicti venerabilis Nicolai episcopi Olomucensis sibi et sue 
episcopal! mense et suis successoribus Olomucensis ecclesie episcopis animo deliberate, non 
per errorem ant improvide, sed sano nostrorum principien nobilium et baronum accedente 
consilio de certa nostra sciencia de novo uni vim us applicavimus adjunximus incorporavimus 
et confirmavimus, unimus annectimus incorpora mus applicants perpetúe et tenore presencium 
confirmamus, per dictum Nicoluam Olomucensem episcopum suosque in eadem ecclesia succes- 
sores ac ecclesiam Olomucensem ad episcopalem mensam absque quavis alienacione habendum 
tenendum utifruendum ac sine nostra, heredum et successorum nostrorum regum Bohemie 
ac quorumlibet aliorum impeticione molestia vel o (Tensa perpetuis temporibus cum plena 
utilitate jurisdiccione atque dominio quiete libere et pacifice possidendum, omni exempcione 
libértate dominio secular! jurisdiccione jure modo et forma, quibus ab olim episcopis 
Olomucensibus pro tempore cetera bona ecclesie Olomucensis in Boemia ad mensam eorum 
spectancia secundum form am privilegiorum ipsis et ecclesie Olomucensi per nos et predecessores 
nostros Bohemie reges desuper datorum et concessorum habuisse tenuisse et possedisse 
hactenus dinoscuntur. Nulli ergo hominum liceat hanc nostre reslitucionis unionis incorpo- 
racionis applicacionis et donacionis nostri regii consensus libertacionis et confirmacionis 
paginara infringere, aut eis quomodolibet ausu temerario contraire. Si quis antera secus 
attemptare presumpserit, preter indignacionem nostram gravissimam penara quinquaginta 
marcaran) auri pari se noverit irremisibiliter incursurum, quarum medietatem regalis nostri 
erarii sive fisci, residuam vero partera prefati episcopi et successorum suorum usibus 
decernimus applicari. Presenciara sub regie nostre majestatis sigillo testimonio literarum. 
Datum Präge anuo domini millesimo trecentesimo nonagésimo sexto, die ultima Junii, regnorum 
nostrorum anno Bohemie tricésimo quarto, Romanorum vero vicésimo.